

BR.0012.4.7.2023

BR.0012.5.6.2023

BR.0012.6.6.2023

Protokół Nr 56/2023 Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Protokół Nr 53/2023 Komisji Rodziny i Spraw Społecznych
Protokół Nr 54/2023 Komisji Praworządności

ze wspólnego posiedzenia
które odbyło się w dniu 27 czerwca 2023 roku
w sali sesyjnej w Ratuszu, ul. Wiosny Ludów 6.

Posiedzenie komisji trwało od godz. 16.00 do godz. 16.50.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych członków Komisji oraz pozostałe osoby zaproszone.

Nieobecni byli radni: Monika Kosińska, Krystian Majewski, Maciej Ostrowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Miasta Ewelina Ostajewska-Szwankowska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Ewa Kulczyńska, radca prawny Radosław Szatkowski.

Kierownicy Wydziałów:

- Rozwoju i Inwestycji Roman Jankowski
- Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Paweł Figurski,
- Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Zenona Sroczyńska.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Porządek posiedzenia:

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LXXIV sesję Rady Miasta Konina.

Pkt 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Konina za 2022 rok (druk nr 984).

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Miasta Konina Ewelina Ostajewska-Szwankowska**, cytując: „Prezentacja będzie jutro taka szczegółowa zaprezentowana przy wystąpieniu przez prezydenta miasta, nie chciałabym jej dzisiaj powielać. Wszystkie materiały zostały do państwa dostarczone, sprawozdanie z wykonania zostało również zaopiniowane pozytywnie przez Komisję Rewizyjną miasta. Jeśli macie państwo jakieś dodatkowe, szczegółowe zapytania, to służę pomocą, a prezentacja graficzna będzie jutro na sesji.”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Rzeczywiście wszyscy mamy te materiały w formie elektronicznej, wszyscy mieliśmy możliwość zapoznania się w nieograniczonym czasie. Czy ktoś z państwa otwieram dyskusję chciałby zabrać głos w sprawie druku nr 984?”

Do projektu uchwały radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Wynikiem głosowania – 7 radnych „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” – **Komisja Edukacji, Kultury i Sportu** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Konina za 2022 rok.

Wynikiem głosowania – 5 radnych „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” – **Komisja Rodziny i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Konina za 2022 rok.

Wynikiem głosowania – 3 radnych „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” – **Komisja Praworządności** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Konina za 2022 rok.

Pkt 8 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok (druk nr 991),

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 (druk nr 992).

Projekty uchwał omówiła **Skarbnik Miasta Konina Ewelina Ostajewska-Szwankowska**, cytując: „Zmiany zawarte w uchwale zmieniającej budżet bieżącego roku zakładają zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 1.2 mln zł, jak również wzrost

wydatków o kwotę około 3.3 mln zł, co przełożyło się na ukształtowanie deficytu budżetowego na poziomie 24 milionów złotych.

Zmiany w zakresie zwiększenia planu dochodów gminy dotyczą zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych miasta oraz przyznanych dotacji celowych na realizację projektów i przedsięwzięć, do których przystąpiło miasto. Zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.2 mln zł w szczególności dotyczy realizacji wydatków finansowych w ramach przyznanych dotacji celowych na realizację projektów i przedsięwzięć do których przystąpiło miasto. Zwiększenie wydatków bieżących na dodatki mieszkaniowe i pokrycie kosztów energii elektrycznej w jednostkach organizacyjnych miasta, jak również realizację wydatków majątkowych w zakresie już istniejących zadań, jak i wprowadzeniu nowych zadań do realizacji w zakresie transportu i łączności, administracji publicznej, bezpieczeństwo publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz gospodarki Komunalnej i ochrony środowiska.

Natomiast w zakresie budżetu powiatu zwiększa się plan dochodów w szczególności z tytułu wpływu subwencji ogólnej części oświatowej jak i środków z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na remont obiektów mostowych na Trasie Bursztynowej w Koninie etap pierwszy. W związku z tym zmiany w zakresie zwiększenia wydatków dotyczą w szczególności wydatków bieżących dla Zarządu Dróg Miejskich na remont obiektu mostowego na Trasie Bursztynowej jak i wydatków bieżących na pokrycie kosztów energii elektrycznej w jednostkach organizacyjnych miasta Konina.

W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej obejmującej plan przychodów i rozchodów miasta na 2023 rok zwiększa się plan przychodów o kwotę 3.7 mln zł.

Jeśli chodzi o wieloletnią prognozę finansową dokonujemy w niej zmian zarówno dochodów i wydatków, które zostały również zaproponowane w uchwale budżetowej, dotyczące roku 2023. Ponadto zmieniamy w okresie prognozy planowane wydatki bieżące jak i majątkowe. Do załącznika nr 2 dodano dwa nowe przedsięwzięcia: dostępny urząd - montaż dźwigu platformowego oraz dokończenie nadwarciańskiej ścieżki rekreacyjnej, jak i dokonujemy zmian w kolejnych ośmiu przedsięwzięciach już istniejących. Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego naszego WPF.

Tylko jeszcze chciałam dodać że wydział budżetu pracuje nad autopoprawką zarówno do uchwały budżetowej jak i do wieloletniej prognozy finansowej, która zostanie jutro państwu przedstawiona."

Do projektów uchwał radni nie mieli pytań.

Komisje przyjęły informacyjnie ww. materiały.

Pkt 12 Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Nie ma dzisiaj przewodniczącego pana Zenona Chojnackiego, zastępuje go pan radny Wiesław Wanjas, więc będzie to rozpatrzenie sprawozdania z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Konina za 2022 rok.”

Radny Wiesław Wanjas, cytując: „Co roku jest sporządzone sprawozdanie z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Konina za 2022 rok. Wszyscy państwo otrzymaliście to sprawozdanie. Ja chcę tylko tak w skrócie powiedzieć, że na realizację tego programu w 2022 roku wydatkowano 2.634.265 zł, że ten program realizowany był przez bardzo wiele organizacji rządowych i pozarządowych i zarówno tych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych. Proszę państwa główne cele programu są powiedziałbym niezmiennie czyli promocja zdrowego wolnego od środków uzależniających stylu życia, zmniejszenie rozmiaru aktualnie istniejących problemów alkoholowych i narkotykowych, zapobieganie powstawaniu nowych niekorzystnych problemów społecznych, wynikających z używania środków uzależniających zwłaszcza przez dzieci i młodzież, zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już występującymi problemami. Jeszcze chcę powiedzieć tylko, że w 2022 roku było organizowanych szereg spotkań z ludźmi, którzy w sposób znaczący przybliżyli nam sposób walki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Tyle z mojej strony. Jeżeli ktoś z państwa ma jakieś szczegółowe pytania, jest z nami panie kierownik Wydziału Spraw Społecznych i wtedy się ustosunkuje i odpowie na państwa pytania.

Do sprawozdania radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 6 radnych „za” – **Komisja Rodziny i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina za 2022 rok.

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Przyjdziemy teraz do spraw takich bardziej bieżących Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, będą one dotyczyć bardziej sportu, ponieważ 22 czerwca odbyliśmy jako komisja spotkanie wyjazdowe, odwiedziliśmy Klub Kolarski Końskie Ludowe Towarzystwo

Cyklistów i klub bokserski Zagłębie Konin. I tak skróconej w formie chciałbym tych, którzy nie byli po prostu zapoznać z tym spotkaniem, takim skróconym protokołem, bo komisja była taka bardziej na luzie, w miłej atmosferze, abyśmy się zapoznali z bazą, z osiągnięciami i potrzebami tych dwóch klubów.

Więc sobie pozwolę przeczytać:

W siedzibie Konińskiego Ludowego Towarzystwa Cyklistów członkowie Komisji spotkali się z prezesem panem Kazimierzem Zajączkowskim i viceprezesem panem Markiem Zawidzkim. Prezes Towarzystwa przedstawił pokrótce osiągnięcia sportowe klubu, członkowie Komisji zwiedzili także pomieszczenia zaplecza treningowego. Jako główny problem władze Klubu wskazały starą flotę transportową klubu, ponieważ auta mają średnio po 20 lat. W związku z przeciągającą się od kilku lat trudną sytuacją, z klubu odeszli złoci medaliści, nasi złoci kolarze, jest to bolesna strata dla klubu i dla naszego szeroko pojętego konińskiego sportu.

Od kilku lat występują trudności z pozyskaniem funduszy na nowsze auto, na 9-osobowego busa, którym zawodnicy mogliby jeździć bezpiecznie na zawody. Koszt nowego auta jest wysoki, bo to ok. 250 tys. zł. Klub chciałby kupić używany, 10-12-letni i jest to koszt 80-100 000 zł. Klub posiada na tę chwilę odłożone 30 000 zł.

Więc proszę państwa ja uniknę tutaj oceniania tej sytuacji, myślę że miasto tutaj podejmie działania, które spowodują, że klub te pieniądze po prostu w taki czy inny sposób otrzyma, ponieważ jeżeli nie zrobimy tego, to cały czas najlepiej zawodnicy będą od nas odchodzić.

Trzeba tylko powiedzieć, że na takie zawody jeżeli jedzie kilku zawodników, muszą wziąć 2 rowery profesjonalne, rolki treningowe, więc tego sprzętu potrzeba dużo, a oni zdobyli w tamtym roku 18 medali, z czego połowa to złote z tego co pamiętam.

Druga część komisji wyjazdowej odbyła się w siedzibie Klubu Bokserskiego Zagłębie Konin. Spotkaliśmy się tam z viceprezesem i głównym trenerem panem Andrzejem Goińskim i sekretarzem panią Lucyną Brazdis. Zapoznali nas oni z osiągnięciami klubu, bazą sportową na obiekcie MOSiR Konin.

Głównym problemem klubu od dłuższego czasu, właściwie od bardzo długiego czasu, bo to przecież już kilkanaście lat było zgłaszane, jest brak takiego typowo bokserskiego pomieszczenia treningowego z rozłożonym pełnowymiarowym ringiem, bo w takim pomieszczeniu można organizować na bieżąco sparingi, soboty bokserskie, które są przygotowaniem do turnieju regionalnych i ogólnopolskich.

I proszę państwa, ci którzy byli na miejscu mogli to wszystko zobaczyć, chociaż nie rozkładaliśmy, nie składaliśmy tam ringu, ale rozłożenie i złożenie ringu na płycie hali

MOSiR, czyli na tym parkiecie, to jest 8 godzin pracy 10 osób przygotowanych do tego, żeby to zrobić. Gdyby tam poszli laicy, to by sobie cały dzień mogli nie dać z tym rady. I to jest kupa pracy i przecież nikt za to też nie płaci, a możliwości skorzystania z takiej okoliczności są właściwie bardzo rzadkie. Więc ci, którzy byli obecni mogli zobaczyć gdzie ta sala bokserska, dwupoziomowa mogłaby się znaleźć.

Ja przypomnę, że taki wniosek był złożony przeze mnie do tej nowej ścieżki rozwoju w tamtym roku, otrzymał negatywną opinię. Na jesieni była dosyć spora awantura o to i na komisjach, i na sesji, doszliśmy do konsensusu, że ta sala będzie wpisana. Sala została niestety negatywnie oceniona, pani dyrektor MOSiR Ewa Kulczyńska tu obecna zresztą, dała trochę za mało punktów, żeby to wpisać. Więc mogę powiedzieć tyle, że w dniu wczorajszym otrzymałem pismo w sprawie tej sali, przeczytam państwu treść: *Uprzejmie informuję, że po ponownym rozpatrzeniu Pana wniosku przez zespół do spraw realizacji strategii, propozycja inwestycji pod nazwą „Budowa stali bokserskiej przyległej do hali MOSiR przy ulicy Dworcowej w Koninie” zostanie włączona do projektu Zestawienia Przedsięwzięć Strategicznych - Nowa Ścieżka Rozwoju 2020-2030. Propozycja powyższej inwestycji włączona zostanie do zadania pod nazwą „Budowa i modernizacja hal sportowych w Koninie w projekcie zestawienia NŚR 2020-2030 w zespole strategicznym Aktywny Konin”. Projekt Uchwały przedstawiony zostanie Radzie Miasta Konina w IV kwartale bieżącego roku.*

Więc proszę państwa wniosek został rozpatrzony po raz kolejny, zespół zadecydował, że wpisujemy tę salę do strategii rozwoju miasta. Ja tylko przypomnę, że sprawa dotyczy nie budowy sali, tylko wpisu jej do strategii. I w momencie kiedy za rok, za dwa pojawiłby się jakieś fundusze w Polskim Związku Bokserskim. Ministerstwie Sportu, czy w budżecie naszego miasta, wtedy możemy wystąpić o różnego typu dofinansowania. W momencie kiedy nie ma tego w strategii, nie ma sprawy, bo gdziekolwiek byśmy aplikowali, to dostaniemy informację, że nie jest wpisane, to w takim razie możemy udać się z powrotem do domu, a brzydko to już nie powiem.

To jest proszę państwa jedna sprawa, więc właściwie nasza wyjazdowa komisja tak się odbyła, że właściwie sprawa zatoczyła koło, co prawda trwało to ponad rok, ale sala wygląda na to, że będzie wpisana, decydować będzie też przecież Rada Miasta, czy my wszyscy. Przypominam, że w tamtym roku jako rada nie mogliśmy wprowadzić z przyczyn proceduralnych zmian do projektu strategii, w tym roku już będziemy mogli to zrobić.

Druga sprawa, która dzisiaj, wczoraj właściwie, wypłynęła to jest e-mail od Klubu Sportowego Górnik Konin do MOSiR Konin, treść jego przeczytam:

Klub Sportowy Górnik Konin mając na uwadze dobro klubu oraz młodych zawodników zrzeszonych w klubie, zwraca się z prośbą o nową umowę na obiekty, która jest podstawą otrzymania licencji piłkarskiej i zgłoszenia wszystkich drużyny młodzieżowych oraz pierwszego zespołu do rozgrywek ligowych w sezonie 2023/2024, czyli obecnie. W chwili obecnej Wielkopolski Związek Piłki Nożnej odrzucił wniosek na fakt, iż MOSiR Konin zabezpieczył klub umową czasową do dnia 31 lipca 2023. Zgodnie z wymaganiami licencyjnymi klub musi posiadać umowę, która zabezpiecza obiekty na cały sezon, to jest do 30 czerwca 2024, tak jak w latach poprzednich.

Mając na uwadze dobro klubu, jego zawodników oraz wszystkich osób zaangażowanych w rozwój i działalność klubu, prosimy o przedłożenie nowej umowy, która nie wyeliminuje Klubu Sportowego Górnik z udziału w rozgrywkach w sezonie 2023/2024.

I w tym momencie, bo wiem, że ta sprawa już że tak powiem też ma swój finał, poprosiłbym panią dyrektor MOSiR Ewę Kulczyńską o przedstawienie, co się wydarzyło od wczoraj, bo jako komisja musimy taką informację otrzymać. Proszę bardzo pani dyrektor."

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Ja pozwolę się odnieść w tych słowach do rzeczy takich nieprzychylnych, które padają pod moim adresem. Pierwsza z nich to będzie panie przewodniczący sprawa sali bokserskiej, to będzie ocena wniosku hali bokserskiej, bo tutaj chciałabym, żebyśmy byli wszyscy w prawdzie, mieli tą samą wiedzę.

Proszę nie mylić pani przewodniczący dwóch rzeczy, przychylności do budowy sali, a oceny merytorycznej wniosku, który pan radny złożył. I z tego co wiem ma pan wiedzę na temat wniosku, który oceniałam, przeglądał pan ten wniosek i wiem, że pan nie ma uwag do oceny mojego wniosku. Natomiast zgodnie z przyjętymi zasadami przez Radę Miasta, państwo przyjęliście zakres, kryteria oceny, ja zastosowałam te kryteria i to spowodowało, że wniosek, który pan złożył w minionym roku, jak i w tym roku, który został poddany mi ocenie, nie spełnił kryteriów 35 punktów, zaledwie 32. Więc tu prosiłabym o niepoślugiwanie się informacją, że jestem nieprzychylna, bo pan ma swoim Facebooku uważam, że mnie obraził pisząc wczoraj i dzisiaj, że pani dyrektor Ewa Kulczyńska jest nieprzychylna tej sali bokserskiej. Dementuję drodzy państwo, to jest nieprawda.

Ja oceniłam rzetelnie wniosek. Panie przewodniczący, zadam pytanie, czy miał pan uwagi do merytorycznej oceny wniosku, zgodnie z instrukcją, którą państwo jako radni przyjęliście?"

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Pani dyrektor ja powiem pani tak. Tak, uważam, że chociażby w jednym punkcie można było dać więcej punktów i wniosek byłby.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytując: „A proszę powiedzieć, w którym?”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Pani dyrektor proszę o jeszcze jedną rzecz, pani była na sesji, w tamtym roku został osiągnięty pewien konsensus powinien pomiędzy prezydentem i radnymi, więc ja nie rozumiem, dlaczego pani teraz tak negatywnie podeszła do tego, w sensie, że dała pani na 35 możliwych minimalnych 32, bo w tym momencie co, mielibyśmy, zdecydował zespół, który zdecydował, że sala będzie wpisana. Zespół ma takie kompetencje, że może przy negatywnej ocenie danej powiedzmy osoby odpowiedzialnej za moduł ścieżki, może zdecydować, że sprawa będzie wpisana. Gdyby nie zrobił tego zespół, zrobilibyśmy to jako radni na jesieni, tylko pytanie po co. Widziałem ten arkusz i rzeczywiście uważam, że można tam było troszeczkę inaczej do tego podejść. Są różne inne w strategii inwestycje i przedsięwzięcia. Ja nikomu nic nie bronię, ani nikomu nic nie zabieram, nie będę się wypowiadał ale niektóre właściwie mogłyby być z punktu widzenia kogoś innego w ogóle tam niewpisywane, bo są właściwie nierealne, a tutaj już tylko chodzi o wpis do strategii, żeby w przyszłości można było poczekać na jakieś środki zewnętrzne, więc myślałem, że my idziemy w stronę rozwoju sportu, bo jak sobie przypomnę, jak pani przez pół roku remontowała orlika na Dmowskiego, gdzie było zgłoszenie w listopadzie 2022, a był wykonany 5 maja 2023 po moich dwukrotnych interwencjach na komisjach i na sesji, to tak sobie myślę, że trochę więcej dobrej woli by mogło być.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytując: „Odpowiem na pana pierwsze pytanie. Panie radny, zarówno w tym roku jak i w minionym roku nikt nie zwolnił mnie ze stosowania uchwały rady miasta, którą państwo przyjęliście jako radni. Szanuję ustalenia między radą a panem prezydentem, natomiast mnie jako dyrektor jednostki, któremu polecono ocenianie wniosku nikt ze stosowania uchwały rady miasta nie zwolnił, zatem zastosowałam kryteria, które państwo przyjęliście.

Natomiast jeśli chodzi o zróżnicowanie tych dwóch wniosków. W roku minionym pana wniosek został oceniony na 21 punktów, w tym roku ten wniosek uzyskał 32 punkty z tego powodu, że pan poprawił ten wniosek panie radny dodając informację, że zgłosił pan zmianę do miejscowego planu zagospodarowania, gdyż ten pierwszy wniosek z minionego roku uwzględniał budowę sali na terenach bodajże, chodnikach i terenach, w których jest infrastruktura miejska położona, dlatego ten wniosek różni się od tego sprzed roku, dodaniem dodatkowych punktów, bo proszę mi wierzyć, oceniłam go

rzetelnie mam go teraz przy sobie. Jeżeli pan ma uwagi do oceny mojego wniosku, to ja mogę zapytać, w którym miejscu ten wniosek nie spełnia pana oczekiwań, bo moim zdaniem kryteria przyjęte przez radę miasta spełnia.”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej NOWAK, cytując: „To ja pani dyrektor odpowiem tak, jeżeli pani jako argument uważa, że w tamtym roku ten wniosek otrzymał mało punktów, bo nie było złożonego wniosku o zmianę zagospodarowania przestrzennego, to nie jest on zasadny, bo w momencie kiedy my też jako rada na zasadzie lex deweloper zmieniamy np. teren, gdzie są usługi na mieszkaniówkę wielorodzinną albo jednorodziną i możemy to zrobić, to powiem pani, że rzucanie takiego argumentu, że w tamtym roku pani odrzuciła, bo nie było zgłoszonego planu zagospodarowania przestrzennego, ale tam nie musiało być takiego czegoś, bo przypominam pani, że w poprzedniej strategii była ta sala bokserka i była złożona przez obecnego tu Tadeusza Pigułę i była tam wpisana mimo tego, że tam nigdy nikt nie składał żadnego wniosku na zmianę zagospodarowania. To się składa w momencie, kiedy już jest jakaś intencja prawda. Nie została przerzucona ta sala bokserka do nowej ścieżki rozwoju...”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytując: „Jak pan wie dyrektor MOSiR za to nie odpowiada...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej NOWAK, cytując: „Ja złożyłem wniosek, pani też go zaopiniowała, ale ja go złożyłem po raz kolejny opierając się na poprzedniej strategii, pani go zaopiniowała negatywnie. Z dzisiejszej wypowiedzi wynika, że między innymi dlatego, że nie było zgłoszonej zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytując: „Ja wyjaśnię, bo pan tak długo mówi, ewoluując moje słowa w inną przestrzeń, więc ja raz jeszcze podkreślę, w minionym roku, kiedy pan złożył wniosek po prostu nie spełniał pan warunków formalnych...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Zróbmy tak, bo widzę, że się bardzo rozmijamy pani dyrektor. Powiem pani tak, na szczęście zespół i pozostali, którzy nie są w zespole stwierdzili, że jednak ta sala będzie cenna i będziemy się starać rozwijać ten sport w Koninie, więc proponuję, żebyśmy skończyli...”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytując: „Pozwoli pan przewodniczący, bo mam prawo do obrony siebie...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej NOWAK, cytuję: „A ja tylko powiem tak, jeżeli pani uczestniczy w posiedzeniu komisji, to pani się zwraca do kogoś, do przewodniczącego komisji, bo ja mogę przestać do pani mówić pani dyrektor. Albo się szanujemy albo nie, taką mam propozycję.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Panie radny oczywiście będę szanowała pana miejsce, które pan zajmuje...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej NOWAK, cytuję: „Bo zaczyna pani naprawdę tutaj wymyślać i konfabulować, w momencie, kiedy dla pani jest naprawdę pretekstem, że w tamtym roku pani odrzuciła, negatywnie zaopiniowała tę salę bokserską, bo nie było zmian w planie zagospodarowania, a w tym już jest wniosek, jest już złożony.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Panie przewodniczący, jeśli pan pozwoli...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytuję: „Pani dyrektor, udzielam teraz głosu panu radnemu Wiesławowi Wanjasowi.”

Radny Wiesław Wanjas, cytuję: „Co jest ważne dla sprawy? Że sprawa jest załatwiona. Po co takie wycieczki robimy tutaj, komu i po co to jest potrzebne. Nie jest koniec, bo najpierw pan mówi, że nie będzie się odnosił, a później przez 10 minut wygaduje różne rzeczy. Proszę państwa tak nie wolno. Pani dyrektor jak omawiała wniosek widocznie miała takie, a nie inne zasady, które rozpatrywała, bo to nie kto inny jak rada miasta je uchwaliła. Teraz jest dobrze, zespół, który ma takie prawo panie radny, panie przewodniczący poprawił to. Jest zgoda na to, żeby się znalazł w programie, co wcale jeszcze nie oznacza tak samo pan wie, że będzie realizowany, ale jest w programie. Ja natomiast chciałem panu zwrócić uwagę na co inne panie przewodniczący, dużo bardziej ważniejszym dla mnie, dużo ważniejszą sprawą jest dla mnie to, co pan poruszył w drugim piśmie, bo jeżeli my byśmy nie mogli mieć dopuszczonej sekcji piłkarskiej do rozgrywek to jest dramat i tutaj trzeba rozmawiać spokojnie i prosić panią dyrektor o to, żeby pozytywnie rozpatrzyć, a nie się o salę, która trwa walka tyle lat i jest załatwiona. Tu jest właśnie panie przewodniczący pole do popisu, żeby dzisiaj panią dyrektor poprosić o to, żeby po prostu ta umowa została przedłużona, bo inaczej nie uzyskają zgody Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej na realizowanie szkolenia i występów w różnego rodzaju ligach.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Panie przewodniczący czy ja mogę prosić o głos?”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej NOWAK, cytuję: „Tak udzielam pani dyrektor głosu, ale może rzeczywiście przejdźmy już do sprawy tego Górnika, a to, co się dzisiaj wydarzyło, czy to już jest załatwione czy nie...”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Dobrze, jak tylko pozwoli pan zamknę sprawę wypowiedzi mojej w tamtym temacie, gdzie pan mi tego nie umożliwił, to oczywiście przejdziemy do Górnika.

Pana wniosek z minionego roku, odpieram zarzut, że został oceniony negatywnie dlatego, że wie pan, pan złożył do tego wniosku mapkę usytuowania. Jeżeli ja rzetelnie...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytuję: „Ale to już miała pani o tym też na prośbę radnego Wanjasza już mieliśmy tego nie ciągnąć, to albo ciągniemy albo nie ciągniemy.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Panie przewodniczący, pozwoli pan, że dokończę wypowiedź...”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytuję: „Dobrze, proszę bardzo.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Oceniając wniosek złożony w minionym roku zaznaczył pan obszar, na którym ten budynek miałby powstać. Ten budynek był niezgodny z planem miejscowego zagospodarowania, dlatego rzetelnie oceniając wniosek nie mogłam na nim w sytuacji jeszcze niezmienionego planu uznać, że jest to właściwie miejsce i udzielić odpowiedniej punktacji. W tym roku pan dołożył informację o wniosku złożonym do zmiany planu, co zmieniło znacząco ten pana wniosek punktując na 32 punkty, natomiast to ciągle nie jest 35. I teraz kończąc tę wypowiedź chciałabym powiedzieć, że oczywiście grono uznało ten pomysł budowy hali i włączyło go do strategii, natomiast nie zmienia to proszę pana przewodniczącego oceny tego wniosku. Punktacja na tym wniosku została niezmieniona i niepodważona. Dziękuję, w tym temacie z mojej strony tyle.

Przejdę do Górnika Konin.”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytuję: „Jeszcze się zgłosił radny Piguła w międzyczasie. Pani dyrektor udzielam teraz głosu panu Tadeuszowi Pigule.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Oczywiście.”

Radny Tadeusz Piguła, cytuję: „Troszeczkę mnie to dziwi, bo każdy klub, kończy mu się umowa, powinien wystąpić o nową umowę i wtedy ma wszystko już uregulowane i ma

możliwość gry. Nie wiem, gdzieś ktoś zaspiał troszeczkę mi się wydaje, bo każdy klub ma jakąś umowę do danego terminu i jeżeli klub funkcjonuje i wie, że się zbliża, tak jak badanie zawodnika termin i musi zrobić badania, tak samo umowy, występuje do MOSiR i myślę nie będzie żadnych problemów.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Panie przewodniczący czy mogłabym się odnieść do pytania?”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytuję: „Pani dyrektor udzielam głosu.”

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytuję: „Przedstawię państwu sytuację jak to wyglądało. Państwo dostaliście e-maila z datą 21 czerwca i pismo z datą 26 czerwca. Na początek chcę powiedzieć, że 21 czerwca z inicjatywy dyrektora MOSiR zostało w jednostce zwołane spotkanie wszystkich klubów piłkarskich celem ustalenia rundy jesiennej, harmonogramów dopasowania, bo wiemy drodzy państwo, że ten deficyt boiskowy ciągle mamy ale musimy się z nim po prostu uporać i w jakiś sposób tę rundę jesienną zamknąć i tak pogodzić interesy wszystkich, żeby byli zadowoleni.

Szanowni państwo do 21 czerwca nie wpłynęła do mojej jednostki żadna prośba o przedłużenie umowy, umowa trwa do 31 lipca, natomiast po spotkaniu pan prezes Ariel Szczesiak rzeczywiście przyszedł do mojego gabinetu i poprosił, powiedział, że jest taki problem, że została odrzucona, nie wydano licencji z uwagi na brak umowy, zatem moja reakcja była w obecności również pana prezydenta Nowaka, który potwierdzi, po prostu poprosiłam pana prezesa, aby niezwłocznie wysłał do nas e-maila, który uruchomi u mnie procedurę pozyskania i przedłużenia tej umowy, gdyż państwo pewnie wiecie, że obiekt na przykład na Dmowskiego jest w trwałym zarządzie w jednostce MOSiR, co wymaga, zgodnie z ustawą o nieruchomościach zapytania i uzyskania zgody pana prezydenta czyli właściciela gruntów na zawarcie umowy na najem, więc ten e-mail, w którym zarzuca mi się, że na niego nie odpowiedziałam, to był proszę państwa e-mail sprowokowany i poproszony, żeby mi go wysłano, żebym mogła w ogóle działać tak, bo klub tego nie zrobił.

Dodatkowo dopowiem, że składanie wniosków na licencję w klubach sportowych futbolowych termin WZPN to jest 30 maja. Oczywiście Klub Górnik ustaliliśmy, to również pan prezydent Nowak dzwonił również do WZPN i ustalił, że ten wniosek został złożony ale złożony z umową, która nie zabezpieczyła go na termin rozgrywek ligowych ale przepraszam państwa, to muszę wyraźnie powiedzieć, to nie dyrektor MOSiR czuwa nad tym, aby mieć umowę zabezpieczającą działanie klubu i uzyskanie licencji.

Oczywiście niezwłocznie, bo u mnie również jest pewna procedura w jednostce, której się trzymam, został przygotowany aneks do umowy, ten aneks został podpisany przez pana mecenasa, zaopiniowany przez służby finansowe i dzisiaj podpisany przeze mnie, a Górnik Konin go odebrał, więc temat w terminie 27 tak jak prosił mnie pan prezes został załatwiony, dlatego ja nie wiem, dlaczego robi się taką nagonkę na moją osobę tym pismem z 26 czerwca, które państwo również dostaliście. Nie tylko Górnik Konin ubiega się o takie licencje i nie tylko z tym podmiotem pracujemy, natomiast tylko ten skarży w pewien sposób na moją osobę, ale chcę powiedzieć państwu wyraźnie i jasno, że w mojej jednostce i w mojej osobie nie ma żadnych przeciwwskazań, realizujemy wszystkie zadania, łącznie z prośbami prawie wszystkimi tego podmiotu sportowego, które do nas są kierowane ale muszą być skierowane po prostu.

Jeszcze dopowiem, bo z tego co wiem, państwo też dostaliście dzisiaj e-maila od pana prezydenta Witolda Nowaka, który informuje o tym, że taką informację również, bo to jest mój przełożony więc tutaj od razu dopowiem, że taką informację ode mnie otrzymał, że ta umowa po akceptacji mecenasa niezwłocznie będzie zorganizowana i tak się zadziało a Wojewódzki Związek Piłki Nożnej w rozmowie telefonicznej zapewnił, że jeśli tylko klub złoży taki dokument, to zostanie mu oczywiście licencja przedłużona. Proszę tylko zwróć uwagę na to, że my działamy na dokumentach, działamy w prawie i w określonych zakresach formalnych tych dotyczących sal bokserskich, oceny wniosków i tych dotyczących wydawania licencji."

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując:

„Więc powiedzmy tak, dysponuje pewnymi e-mailami ale szczerze mówiąc, nie ma dzisiaj nikogo z Górnika Konin, więc nie będziemy tego tematu rozpatrywać. Ze swojej strony mogę tylko stwierdzić, że tam może nie do końca ta współpraca układa się tak, jak mogła być, bo równie dobrze można było im podpowiedzieć, bo zarząd się zmienił przecież niedawno, można im było podpowiedzieć jeżeli nie wiedzieli, a dalszych informacji nie mamy. Wpłynęło do nas to pismo, więc się pytamy i z tego co wiem, to umowa jest w dzisiejszym dniu tak nowa jest.

Dyrektor MOSiR Konin pani Ewa Kulczyńska, cytując: „Tak to jest aneks do umowy, wydłużający termin obowiązywania. Natomiast jeśli mogę jeszcze dwa słowa dopowiedzieć, to tak panie przewodniczący, jakbym miała podpowiadać Górnikowi Konin, żeby na przykład podpisał e-maila, który wysłał również do państwa, bo jak państwo wiecie on jest nawet niepodpisany. Jest KS Górnik Konin, takiego podmiotu, to jest stowarzyszenie które nie ma ze mną umowy, a KS Górnik Konin sp. z o.o. już ma, więc proszę zwrócić też uwagę na warunki w jakich pracuję. Wysyła mi się e-maile niepodpisane, bądź podpinane zarząd nie tytułując jakiej jednostki, jakiego podmiotu sportowego to dotyczy."

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej Nowak, cytując: „Dobrze pani dyrektor dziękuję. W każdym razie powiem tak, mimo tego, że tutaj trochę sobie porozmawialiśmy i każdy pozostał na swoich stanowiskach sala wpisana będzie, przedstawiona radzie do wpisu do ścieżki rozwoju, a Górnik Konin ma podpisaną umowę, która zapewni im udział w rozgrywkach, więc tak naprawdę wszystko rozwiązało się... znaczy oczernianie, to ja tutaj nie widzę, żeby to było oczernianie prawdę mówiąc. No może było to trochę bolesne ale chyba to nie wydaje mi się, że to było oczernianie.

Proszę państwa, myślę że jeszcze zorganizujemy sobie za jakiś czas spotkanie wyjazdowe w takim razie u Górnika Konin, a zresztą też będzie okazja, to już bardziej na jesieni, ponieważ będzie kończona inwestycja, która tam się odbywa. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby jakieś sprawy bieżące naszych połączonych komisji przedstawić? Ja jeszcze tylko powiem w takim razie, bo tam się trochę materiały zablokowały u pani Barbary Musiał, czy mógłbym poprosić o nie?

Proszę państwa, to już teraz są sprawy bardziej kultury, bo dostałem w prezencie z Koła materiały promocyjne miasta Koła o mieście, o ratuszu, o klasztorze i o farze w Kole i przekażę do spojrzenia panu radnemu Wanjasowi, ale jest jeszcze jedna sprawa, która dotyczy naszej komisji. W Kole wydano Rocznik Kolski, więc w Kole dano radę. Jest to rocznik formatu B5, który posiada 173 strony dlatego to mówię, że w Kole, mieście trochę mniejszym niż nasze udało się taki rocznik regionalny wydać, a u nas w Koninie już od dłuższego czasu nie ma. I ja przypominam, że dwukrotnie na tej komisji były zapytania, co się dzieje, jak miasto Konin to robi, czy robi, jak ktoś to koordynuje. W każdym razie u nas na razie się nie udaje, więc tylko przyniosłem to poglądowo, żeby pokazać, że w innych jednak dużo mniejszych miastach powiatowych udaje się takie regionalia wydawać jak Rocznik Kolski.”

Radny Tadeusz Piguła, cytując: „Już czas chyba zacząć też myśleć o wspieraniu tych naszych wybitnych sportowców nie wszystkich, kto żywy i zastanowić się nad ufundowaniem stypendium prezydenta czy od miasta dla najlepszych sportowców, potem trzeba usiąść, dokładnie opracować kto i co, bo naprawdę jest to kupa wyrzeczeń, kupa wydatków dla tych ludzi i żal że w wieku 21, góra 22-23 lata kończą karierę, gdzie powinni nas rozślawiać. Proponuję panu jako przewodniczącemu rozważyć i opracować, przymierzyć się do takiego stypendium prawda i żeby tych ludzi młodych, zdolnych, Janko muzykantów wspierać.”

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tomasz Andrzej NOWAK, cytując: „Panie radny nikogo z panów prezydentów akurat nie ma, nie mogli być ale jest pani Zenona Sroczyńska kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, więc tu na ręce pani kierownik składamy taki pomysł naszego zasłużonego sportowca Tadeusza

Piguły, żeby może takie coś rozważyć i przygotować, bo przecież jeżeli to będzie stypendium prezydenckie, to my jako radni, to nie możemy tego przygotować. Taka propozycja mogłaby się pojawić.”

Na tym posiedzenie zakończono.

Obradom przewodniczyli:

**Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

/-/ Tomasz Andrzej NOWAK

**Wiceprzewodniczący
Komisji Rodziny i Spraw Społecznych**

/-/ Wiesław WANJAS

**Wiceprzewodniczący
Komisji Praworządności**

/-/ Jacek KUBIAK

Protokołowała:
M. Kamińska.